
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН НЕФТЕГОРСКИЙ 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕМЁНОВКл 
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШ ЕНИЕ
от 27 апреля 2023г. Ж 5

Об утверждении годового отчета об исполнения бюджета сельского 
поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской

области за 2022 год.

В соответствии со статьями 264.2, 81 Бюджетного кодекса РФ, Уставом 
сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский, 
Самарской области, Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе 
в сельском поселении Семёновка муниципального района Нефтегорский 
Самарской области, утвержденного решением Собрания представителей 
сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский 
Самарской области от 05.11.2013 № 134, Собрание представителей сельского 
поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской области

РЕШ ИЛО:

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения 
Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской области за 2022 
года по доходам в сумме 17 058 143 рубля 35 копеек, по расходам в сумме 12 872 
524 рубля 74 копейки, с превышением доходов над расходами в сумме 4 185 618 
рублей 61 копейка.

2. Утвердить следующие показатели отчета:
доходы бюджета за 2022 год в разрезе главных администраторов доходов 

и по кодам видов доходов, подвидов доходов бюджетной классификации 
согласно приложениям №1 и №2 к настоящему решению;

расходы бюджета за 2022 год по ведомственной структуре расходов 
бюджета и по разделам и подразделам классификации расходов бюджета



согласно приложениям №3, №4, № 7 к настоящему решению;
источники финансирования дефицита бюджета за 2022 гoz z:  - :

классификации источников финансирования дефицита бюджета, и :• : 11 — _
подгрупп, статей, видов источников финансирования дес _ . -
классификации операций сектора государственного управление :тн : .
источникам финансирования дефицитов бюджетов согласи: лг - - : - * .V *
№6 к настоящему решению.

3. Опубликовать настоящее решение в газете Сс . • Е;."-

Председатель Собрания представителей сельского 
поселения Семёновка муниципального района
Нефтегорский Самарской области

Глава сельского поселения Семёновка 
муниципального района Нефтегорский 
Самарской области С.И. Сивоха



Приложение №1 к решению 
Собрания представителей 

сельского поселения Семенова 
от .Vs 115 от 2~.07_2023г

ДОХОДЫ  БЮ ДЖЕТА ЗА 2022 ГОД ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДО ХО ДО В БЮ ДЖ ЕТА В П Ш  
г л а в н ы х  а д м и н и с т р а т о р о в  доходов с е л ь с к о г о  п е  : е  г -  - -

М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ С А V * : = -

Наименование источника

Код
главного
админист

ратора

Код
вида, подвила, класс нф 

икаини операций 
сектора 

государственно™

ся к доходам бюджета

2iZ2 па

Управление Федеральной налоговой службы во

Налог на доходы физических лиц 

Единый сельскохозяйственный налог

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

ИТОГО
Управление

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

182 10102000010000 110 6 718 833,81 7 311072,49

182 10503010010000110 13 000,00 12 224,00

т е .» :

182 10601030100000110

182 10606033100000110

174 564,85 189 501,43

985 000,83 985 000,73

182 10606043100000110 211082,19 219 429,48
8 102 481,68 8 717 228,13 

Ф едерального Казначейства по Самарской области

108,56

100,00

103,95
107,59

100 10302230010000110 747 788,00 814 195,76 108,88

100 10302240010000110 4 076,00 4 397,91 107,90

1



ж
/

у от уплаты акцизов на
^мобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты
ИТОГО

Администрация сельского поселения

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

Прочие не налоговые доходы

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 
Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты
Доходы бюджетов сельских поселений 
от возврата бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет, а также от возврата 
организациями остатков субсидий 

ИТОГО 
ВСЕГО

100 10302250010000110 847 390.00

100 10302260010000110 -86 039.00 ______ __
1 513 215.00 1 624 145.85 10

Семеновка муниципального района Нефтегорский Самарской области

384 ! 1105025100000120 5 556 630,50 5 593 464,55 100,66

384

384

384

11109045100000120

11705050100000180

20216001000000150

754 765,00 789 976,56

78 537,90 78 537,90

28 173,00 26 763,00

104,67

384 20235118100000150 100 690,00 100 690,00 100,00

384 21800000100000150 127 337,36 127 337,36
6646133,76 6716769,37

16261830,44 17058143,35

100,00
101,06
104,90

2



П рилож ение № 2 к реш ению  
Собрания прелстг5>тс_ г> 

сельского поселения C e v e = :~ £ i 
от №  115 от 2 "  ~ 2 . 15 *

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ЗА 2022 ГОД ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БКО Ж 17 * 
В РАЗРЕЗЕ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕЗН1 

СЕМЕНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НЕФТЕГОРСК1Ш САМАРСКОЙ БЛ “

Наименование источника

Код
вида, подвида, классификац 

ии операций сектора 
государственного 

управления,относящихся к 
доходам бюджета

Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 
2022 год

Исполвсшк
за 2022 год.

•г

■ о о л в с в ж я

Доходы ООО 10100000000000000 6 718 833.81 7 311 072,49 108.81

Н алоги на товары
000 10300000000000000 1 513 215,00 1 624 145,85 107,33

Налоги на совокупный доход 

Налоги на имущество

000-10500000000000000 

000 10600000000000000

13 000,00 

1 370 647,87

12 224,00 

1 393 931,64

98,80

101,70
Д оходы  от использования 
имущ ества находящ егося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности 000 11100000000000000 6 311 395,50 6 383 441,11 101,14

Прочие не налоговые доходы

Налоговые и неналоговые 
доходы

000 1170500000000180 

000 10000000000000000

78 537,90 

16 005 630,08

78 537,90 

16 803 352,99 104,98
Д отации бю джетам сельских 
поселений на выравнивание 
бю джетной обеспеченности из 
бю джетов муниципальных 
районов 000 20226000000000150 28 173,00 26 763,00 95,00
Субвенции бюджетам 
бю джетной системы 
Российской Федерации 000 20230000000000150 100 690,00 100 690,00 100,00

1



/
/

доходы бю джетов сельских 
поселений от возврата 
бю джетами бю джетной 
системы Российской 
Ф едерации остатков субсидий, 
субвенций и иных 
меж бю дж етных трансфертов, 
имею щ их целевое назначение, 
прош лых лет, а такж е от 
возврата организациями 
остатков субсидий прош лых 
лет

Безвозмездные поступления 

ВСЕГО

000 21800000000000000 127337_5t ---------

000 20000000000000000 256 2 Jk 254 ' -
16261830.44 1 “058145.35

99.45

104.90

2



11риложение № 3 к pcv. 
Собрания представите 

сельского поселения С ем ен ова 
от №  115 от 27.07.2023г

Ведомственная структура расходов бюджета ссльско! о поселении 
Семеновка муниципального района НефтегорскнИ 

Самарской области за 2022 г.

11СР
Сумма,

Код
рублей

<и «
главного к

к
о
ч

распоря
дителя

бю дж ет

Н аименование главного распорядителя средств районного 
бю дж ета, раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

Рз ПР
СО
2
1са
Q ,
L-

со
£
2
со
СХ
ио

D
ча
со
Онс
03
а

о
Xо
СО
&
(U
к
ж

ВР
У твержденные

бю джетны е
U Q Q U Q U PU M U  IIО

И сполнение за 
2022 год.

ных
средств

#
О
CL,
С

о*
с
чо
с

<L>
О
Xса
оКо
О

нмичсо
СОа,
С
СО«

H c lo iic l4 C r ir l> I  r ie l

2022 год

384 Администрация сельского поселения Семеновка м униципального
района Нефтегорский

384 Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  вы сш его  д олж н остн ого  л и ц а  су б ъ екта  Р Ф  и 
м у н и ц и п ал ь н о го  о б р азо ван и я
М униципальная программа "Обеспечение деятельн'ости органов

01 02 833 015,00 807981,53

384
местного самоуправления сельского поселения Семеновка 
муниципального района Н ефтегорский Самарской области на 2022- 
2025 годы"

01 02 12 0 00 00000 833 015,00 807981,53

384
Расходы на вы платы  персоналу государственных (муниципальны х) 
органов
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  Р осси й ской  Ф ед ерац и и ,

01 02 12 0 00 00000 120 833 015,00 807981,53

384 вы сш и х  и с п о л н и те л ь н ы х  о р ган о в  госуд арствен н ой  в л асти  
суб ъ ектов  Р оссийской  Ф ед ер ац и и , м естн ы х  ад м и н и с тр а ц и й

01 04 2 299 135,99 2177466,58

384
М униципальная программа «Улучш ение условий и охраны  труда в 
муниципальном районе Н ефтегорский »

01 04 03 0 00 00000 0,00 0,00

384 Расходы на выплату персоналу государственны х(муниципальны х ) 01 04 03 0 00 00000 240 0,00 0,00

1



384

384

384

384
384
384

384

384

384

384

384

384

384

384

384

384

М униципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления сельского поселения Семеновка 
м униципального района Н ефтегорский Самарской области на 2022- 
2025 годы"
Расходы на вы платы  персоналу государственных (муниципальны х)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальны х) нужд 
У плата налогов, сборов и иных платежей
Резервные фонды
Н епрограммны е направления расходов местного бю дж ета 
Резервные средства

Другие общегосударственные вопросы
М униципальная программа «Развитие культуры и спорта , работа с 
детьм и и м олодёж ью  в сельском поселении сельском поселении 
С ем еновка на 2015 -  2025 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальны х) нужд

М униципальная программа «П овыш ение эффективности управления 
имущ еством и земельными участками с/п С ем еновка на 2015-2025гг»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальны х) нужд
М униципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления сельского поселения Семеновка 
м униципального района Н ефтегорский Самарской области на 2022- 
2025 годы"
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
М униципальная программа "О беспечение деятельности органов 
местного самоуправления сельского поселения Семеновка 
м униципального района Н ефтегорский Самарской области на 2022- 
2025 годы"

01 04 12 0 00 ()()()()() 2 299 135,99 2177466,

01 04 12 0 00 ()()()()() 120 1 945 322,06 1863264,62

01 04 12 0 00 00000 240 345 547,93 312079,46

01 04 12 0 00 ()()()()() 850 8 266,00 2122,50

01 11 50 000,00

01 11 99 0 00 00000 50 000,00
01 11 99 0 00 00000 870 50 000,00

01 13 606 397,45 496705,03

01 13 05 0 00 00000 168418,00 157418,00

01 13 05 0 00 00000 240 168 418,00 157418,00

01 13 08 0 00 0000 272 701,45 174063,13

01 13 08 0 00 0000 240 272 701,45 174063,13

01 13 12 0 00000 165 278,00 165223,90

01 13 12 0 00 00000 240 165 278,00 165223,90

02 03 100 690,00 100690,00

02 03 12 0 00 00000 100 690,00 100690,00

2



384

384

384

384

384

384

384

384

384

384

344

384

384

384

Расходы  на выплаты персоналу государственны* (муниципальных) 
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечении 
государственных (муниципальны х) нужд

З а щ и та  н асел ен и я  и те р р и т о р и и  о т  ч р езв ы ч а й н ы х  с ш у а н н н  
п ри род н ого  и техн оген н ого  х а р а к те р а , граж дан ски й  оборона 

М униципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления сельского поселения Семеновка 
муниципального района Н ефтегорский Самарской области на 2022- 
2025 годы"
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальны х) нужд 
Д руги е  во п р о сы  в о б л асти  н а ц и о н а л ь н о й  безопасности  и 
п р ав о о х р а н и те л ь н о й  д е яте л ь н о с ти

М униципальная программа «П роф илактика экстрем изма и терроризм а’ 
на территории сельского поселения С ем еновка муниципального 
района Н ефтегорский на 2016- 2025 г»

И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд

Д орож ное хо зяй ство

М униципальная программа "М одернизация и развитие автомобильных 
дорог общ его пользования местного значения сельского поселения 
С ем еновка муниципального района Н ефтегорский на 2015-2025 "

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд

М униципальная программ а "Создание безопасны х условий 
передвиж ения пеш еходов на территории сельского поселения 
С ем еновка муниципального района Н ефтегорский 2015-2025"
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд 

К о м м у н ал ьн о е  хозяй ство

02 03 12 0 00 ООООО

02 03 12 0 00 00000

03 10

03 10 12 0 00 0000

03 09 12 0 00 0000

03 14

03 14 15 0 00 0000

03 14 15 0 00 0000

04 09

04 09 02 0 00 00000

04 09 02 0 00 00000

04 09 11 0 00 00000

04 09 11 0 00 00000

05 02

120 92 326,94

240 8 363,06

50 000,00

50 000,00

240 50 000,00

1 000,00

I 000,00

240 I 000,00

2 630 215,00

2 610 215,00

240 2 610 215,00

20 000,00

240 20 000,00

3 304 608,79

92326,s 

8363,06

40000.00

40000,()(

40000.0

2390664

237371-

237371

1695С

1695(

36001

3



384

384

384

384

384

384

384

384

384

384

384

384

М униципальная программа «Повыш ение эффективности управления 
имущ еством и земельными участками с/п С ем еновка на 2015-2025гг»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд 
Ф изическая культура и спорт
«Развитие культуры и спорта , работа с детьми и молодёжью  в 
сельском поселении сельском поселении Семеновка на 2015 -  2025 
годы»

Благоустройство
М униципальная программа "Благоустройство территории сельского 
поселения Семеновка муниципального района Н ефтегорский на 2015- 
2025г.г»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образовании общего
«Развитие культуры и спорта , работа с детьм и и молодёж ью  в 
сельском  поселении сельском поселении С ем еновка на 2015 -  2025

И ные м еж бю дж етные трансферты

М униципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления сельского поселения Семеновка 
м униципального района Н ефтегорский Самарской области на 2022- 
2025 годы"

И ные меж бю дж етны е трансферты

ИТОГО

05 02 08 0 00

05 02 08 0 00

11  0 1

11 01 05 0 00

05 «3

05 03 01 0 00

05 03 01 0 00

14 03

14 03 05 0 00

14 03 05 0 00

14 03 12 0 00

14 03 12 0 00

ооооо

00000 240

ООООО 240

00000

00000 240 

00000

00000 540

00000

00000 540

3 304 608,79

3 304 608,79

19 900,00

19 900,00

4 130 234,71 

4 130 234,71

4 130 234,71 

4 300 922,36

3 966 556,42

3 966 556,42

334 365,94

334 365,94 

18 326 119,30

36000, (к

36000,00

19893.26

19893.26

2502201.98

2502201.98

2502201.98 

4300922,36

3966556.42

3966556.42

334365.94

334365.94 

12872524,Ъ

4



Приложение №4 к решению 
Собрания представителей 

сельского поселения Семеновка 
от № 115 от 27.07.2023г

Распределение бюджетных ассигнований по целевы м т т ь а* ч> ннципальны м программам сельского поселения С еменовка и 
непрограммным направлениям  деятельности), группа'-' и п :-г?>  п ш ч  видов расходов лассиф икации расходов бюджета сельского 

поселения С еменовка м униципальь : -: рлн: h i  Нефтегорский С амарской области за 2022 год.

Сумма,

Наименование главного распорядителя средств райе ннсгс 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, ви д ар 2; \ ;  ~:в

ЦСР ВР
Утвержденные 

бюджетные 
назначения на 

2022 год

Исполнение за 
2022 гох

М униципальная программа «Благоустройство территории 
сельского поселения С еменовка м униципального района 
Нефтегорский на 2015-2025гг»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

М униципальная программа "М одернизация и развитие 
автомобильны х дорог общего пользования местного значения 
сельского поселения С еменовка м униципального района 
Нефтегорский на 2015-2025гг "

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
М униципальная программа «Улучш ение условий и охраны труда 
в мунипальном районе Нефтегорский "
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

М униципальная программа «Развитие культуры  и спорта , 
работа с детьми и молодёжью в сельском поселении сельском 
поселении Семеновка 2015-2025гг»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные межбюджетные трансферты
М униципальная программа «П овы ш ение эффективности 
управления имуществом и земельны м и участкам и с/п Семеновка 
2015-2025гг»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

М униципальная программа "Безопасность дорожного движения 
на территории сельского поселения С еменовка. 2015-2025гг"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
М униципальная программа "О беспечение деятельности органов 
местного самоуправления сельского поселения С еменовка 
муниципального района Нефтегорский С ам арской  области на 
2022-2025 годы"
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные межбюджетные трансферты 

У плата налогов, сборов и иных платежей

М униципальная программа «П роф илактика экстрем изм а и 
терроризма на территории сельского поселения С еменовка * 
муниципального района Нефтегорскнй на 2016- 2025 г»"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 
Резервные средства

ВСЕГО

01 4130234,71 2502201.98

01 0 00 00000 240 4130234,71 2502201.98

02 2610215,00 2373714,00

02 0 00 00000 240 2610215,00 2373714,00

03 0,00 0,00

03 0 00 00000 240 0,00 0,00

05 4154874,42 4143867,68

05 0 00 00000 240 188318,00 177311,26

05 0 00 00000 540 3966556,42 3966556,42

08 3577310,24 210063,13

08 0 00 00000 240 3577310,24 210063,13

11. 20000,00 16950,00

11 0 00 00000 240 20000,00 16950,00

12 3782484,93 3625727,95

12 0 00 00000 120 2870664,00 2763573,09

12 0 00 00000 240 569188,99 525666,42

12 0 00 00000 540 334365,94 334365,94

12 0 00 0000 850 8266,00 2122,50

15 1000,00

15 0 00 00000 240 1000,00

99 50000,00 0,00
99 0 00 00000 870 50000,00

18326119,30 12872524,74



Приложение №5 к решению 
Собрания представителей 

сельского поселения Семеновка 
от № 115 от 27.07.2023г

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАШ1Я ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЗА 2022 ГОД ПО КОДАМ 
КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ СЕМЁНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ САМАРСКОЙ
ОБЛАСТИ.

Код
главног

0
админис
тратора

Наименование источника
Код классификации 

источников дефицита 
бюджета

Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 
2022 год

Исполнение за 2022 
год.

384
Источники финансирования 

дефицтов всего 000 01000000000000000 2 064 288.86 -4 185 618,61

384

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 

бюджетов 000 01050000000000000 2 064 288,86 -4 185 618,61

384
увеличение остатков средств, 

всего 000 01050000000000500 -16 261 830,44 -17 357 074,06

384
Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 000 01050200000000500 -16 261 830,44 -17 357 074,06

384
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 000 01050201000000510 -16 261 830,44 -17 357 074,06

384

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

сельских поселений 000 01050201100000510 -16 261 830,44 -17 357 074,06

384

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 

бюджетов 000 01050000000000000 18 326 119,30 13 171 455,45

384
Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 000 01050200000000600 18 326 119,30 13 171 455,45

384
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 000 01050201000000610 18 326 119,30 13 171 455,45

384

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

сельских поселений 000 01050201100000610 18 326 119,30 13 171 455,45

1



Приложение №6 к решению 
Собрания представителей 

сельского поселения Семеновка 
от № 115 от 27.07.2023г

И С ТО ЧН И К И  Ф И Н А Н СИ РО ВА Н И Я ДЕФ И Ц И ТО В БЮ Д Ж ЕТА  И С П О Л Н ЕН И Е ЗА 2022 ГОЛ 
ПО КОДАМ  ГРУП П,П ОДГРУ П П,СТАТЕЙ ,ВИ ДОВ И С ТО ЧН И К О В Ф ИН АНСИРОВАНИЯ 

ДЕФ ИЦИТОВ БЮ Д Ж ЕТО В КЛ А С СИ Ф КА Ц И И  ОП ЕРА Ц И Й  СЕКТО РА  ГОСУ ДА РСТВЕН НО ГО 
У П РА ВЛ ЕН И Я,О ТН О СЯЩ И Х СЯ К И С ТО ЧН И К А М  Ф И Н А Н СИ РОВАН ИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮ ДЖ ЕТА С Е Л ЬС К О ГО  П О С ЕЛ ЕН И Я  СЕМ ЁНОВКА М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  РАЙОНА

Н Е Ф Т Е Г О РС К И Й  САМ АРСКОЙ ОБЛАСТИ.

Код группы

Код
,подгруппы ,статьи и вида

главног
о

админис
тратора

Наименование источника

источников 
финансирования 

дефицита бюджета 
класси ф и кац и и  операции

У тверж дении 
е бюджетные 

назначения на 
2022 год

Исполнение за 
2022 год.

сектора государственного 
управления

Источники финансирования
000 01000000000000 000

384 дефицитов всего

Изменение остатков средств, на 
счетах по учету средств 000 01050000000000 000

2 064 288,86 -4 185 618,61

384 бюджета 2 064 288,86 -4 185 618,61

Увеличение остатков средств 
бюджета

000 01050000000000 500
384 -16 261 830,44 -17 357 074,06

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 000 010502 00000000 500

384 -16 261 830,44 -17 357 074,06

384

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета

000 01050201000000 510 

000 01050201100000 510

-16 261 830,44 -17 357 074,06

384
сельского поселения 

Уменьшение остатков бюджета 000 01050000000000 600

-16 261 830,44 -17 357 074,06

384 18 326 119,30 13 171 455,45

Уменьшение остатков средств 
бюджета 000 01050200000000 600

384 18 326 119,30 13 171 455,45

384

Уменьшение остатков 
денежных средств бюджета

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджета сельского

000 01050201000000 610 

000 01050201100000 610

18 326 119,30 13 171 455,45

384 поселения
18 326 119,30 13 171 455,45



- s

П рилож ение № 7 к реш ению  
Собрания представителей 

сельского поселения 
Семеновка 

от №  115 от 27.07.2023г

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 
подгруппам видов расходов классификации бюджета сельского поселения Семеновка 

муниципального района Нефтегорский Самарской области за 2022 год.

Н аим енование главного распорядителя средств 
районного

бю дж ета, раздела, подраздела, целевой статьи, вида
расходов

Сумма.
рублей

Рз ПР У тверж денны  
е бю джетны е 
назначения на 

2022 год

И сполнение за 
2022 год.

Администрация сельского поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский
Самарской области

01 02
Ф ункционирование вы сш его долж ностного лица 
субъекта РФ и м униципального образования

Ф ункционирование П равительства Российской 
Ф едерации,

833 015,00 807981,53

01 04 высш их исполнительны х органов государственной 
власти субъектов Российской Ф едерации, местных 
администраций

2 299 135,99 2177466,58

01 11 Резервны е ф онды 50 000,00 0,00
01 13 Другие общ егосударственны е вопросы 606 397,45 496705,03
02 03 М обилизационная и вневойсковая подготовка 

Защ ита населения и территории от чрезвычайных

100 690,00 100690,00

03 10 ситуаций природного и техногенного характера, 
пож арная безопасность

50 000,00 40000,00

03 14
Другие вопросы  в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

1 000,00 0,00

04 09 Д орож ное хозяйство 2 630 215,00 2390664,00

05 02 Коммунальное хозяйство 3 304 608,79 36000,00
05 03 Благоустройство 4 130 234,71 2502201,98

11 01 Ф изическая культура и спорт

Прочие меж бю дж етны е трансф ерты  бюджетам

19 900,00 19893,26

14 03 субъектов Российской Ф едерации и м униципальных 
образований общ его характера

ИТОГО

4 300 922,36 

18 326 119,30

4300922,36

12872524,74

1


